

Projektskabelon



Projekt navn: Otto Busses forbindelser

Projektansvarlig: Bettina Porsild / KFBU

Hvad vil vi opnå med projektet?:

At involvere borgere og andre aktører med interesse i og for Otto Busses arealet i en proces og vision om at skabe midlertidige aktiviteter og forbindelser (under eet mentale/socialt og fysiske forbindelser) på Ottos Busses arealet.

At afprøve og komme frem til konkrete interventioner og løsninger på kortere sigt (ved projektets afslutning).

På længere sigt at skabe grundlaget for involvering, ejerskab og indflydelse vs den permanente planlægning af Otto Busses arealet (10 års perspektiv).

Hvorfor vil vi det?:

Jf. Bydelsplanprojekterne om Eksperimenterende borgerdeltagelse og Otto Busses arealet, der bl.a. omfatter forbindelser på tværs af arealet og midlertidige aktiviteter.

Den konkrete, umiddelbare motivation for projektet er, at Supertanker afvikler deres Urban proces design på Otto Busses arealet i uge 9-10 (en proces Supertanker afvikler 2 gange årligt på forskellige steder). Det skaber en unik åbning og mulighed for en udvidet proces hen over foråret/sommeren, der kan mobilisere borgere og andre aktører, skabe opmærksomhed om Otto Busses - potentialer og udfordringer, og føre til konkrete resultater. Projektet omfatter desuden at Vesterbros Gader 2013 kan placeres på Otto Busses Vej i en ny og innovativ form, der er i overensstemmelse med bydelsplanprojektet Eksperimenterende Borgerdeltagelse. Den samlede proces leder frem mod en fælles workshop, som allerede tidligere vedtaget af LU.

Målgruppe(r):

Borgere på Vesterbro og andre aktører med interesse i og for Otto Busses arealet.

Hvilke aktivitet(er) består projektet af?:

SUPERTANKER URBAN PROCES DESIGN i uge 9-10 på Otto Busses arealet med RUC studerende, borgere, Lokaludvalget og andre interessenter (Se mere i Supertankers pitch til de studerende - i bilag). Kontakt og relationer til DSB og eksisterende beboere og brugere på området er prioriteret, og vil være det i hele processen.

FORTSAT FORPROCES I FORM AF GORILLA FORBINDELSE i marts-april i samarbejde med Open Air Neighbourhood (Københavns Projekthus) og andre interesserede (fx OMF kreativt forum, Street Heart, studerende fra Supertankers proces):

Forprocessen, der leder frem mod Vesterbros Gader og fælles workshop, vil hente input fra bl.a. Supertankers proces og resultater. Forprocessen i marts-april vil omfatte konkrete fysiske interventioner / midlertidige projekter omkring Otto

Projektskabelon



Busses Vej (den pt forbindelse på området) og hegnene omkring (der repræsenterer/symboliserer den manglende adgang og mulighed for at forbinde på tværs).

Pt forestilles en midlertidig "gorilla forbindelse" eller oplevelsessti, dvs. en kreativ bearbejdning af Otto Busses Vej området (med udgangspunkt i selve vejen, som har offentlig adgang og eksisterende brugere) - og med fx street art i hegnene, ideer fra Supertankers proces og Lokaludvalget mfl. visualiseret eller i mock up, kreative skiltninger og trafiktællinger, evt. permanent tilstedeværelse/kontor, vox pop interviews, mm.

Udover aktiviteter på selve området vil forprocessen omfatte kreative former for PR/mobilisering (fx kort, alternativ skiltning, vox pops i gaderne, hemmelige breve, invitationer til walks) i Vesterbros gader (central og evt. andre omkringliggende områder) - ved siden af mere traditionel PR ala Vesterbros Gader (facebook, presse, plakater/flyers).

VESTERBROS GADER og fælles åbningsevent med "gorilla forbindelse" den 1. april: Gorilla forbindelsen åbnes samtidig med den offentlige lancering (call) af Vesterbros Gader på og omkring Otto Busses Vej, og idet gorilla forbindelsen fungerer som mobilisering og inspiration til projekter i Vesterbros Gader. Fortsat PR/mobilisering i Vesterbros gader mm.

Invitationen til at deltage i Vesterbros Gader 2013 kan opfordre deltagerne til at tænke kreativt omkring "hvad forbindelser kan være", dvs. at projektforslagene er borgernes bud på hvad en forbindelse, her på Otto Busses, skal kunne og bruges til.

Realisering af midlertidige projekter omkring Otto Busses Vej i form af Vesterbros Gaders vindende projekter - i maj-juni. Projekterne vil forme sig ind i den allerede etablerede gorilla forbindelse og bidrage til oplevelsesstien, til Otto Busses fysiske som mentale/sociale forbindelser, samt være et fortsat led i forprocessen frem mod workshop. Realiseringen af de vindende projekter vil evt. omfatte et byggeværksted on location, hvor projekterne kan hente rådgivning og konkret hjælp. Open Air Neighbourhood (OAN) kan stå for dette, og Københavns Projekthus, hvor OAN bor lige overfor Otto Busses, kan generelt bidrage med projektrådgivning. Fortsat PR/mobilisering i Vesterbros gader mm.

WORKSHOP med deltagelse/invitation af alle væsentlige aktører, interessenter, udviklingsansvarlige og byudviklingsinteresserede borgere generelt, og med fokus på midlertidige aktiviteter (af kortere eller længere varighed) og forbindelser over arealet. Processen vil bl.a. tage udgangspunkt i ideudviklingen og afprøvningen i forprocessen. Output vil inkludere et katalog med helt konkrete 1:1 forslag, der inkluderer forslag til hvordan/med hvem ideen forankres, og evt. et monument der bygges sammen med deltagerne. Indledende vandring på området.

BYG DET OP: 15. april (deadline start juni) inviterer DR/DAC borgere til at komme med deres drømme ala projekter der kan realiseres i et 3-5 årigt levetids

Projektskabelon



perspektiv (evt længere) - et antal projekter vil blive udvalgt og opbygget sammen med arkitekter, finansieret, og fulgt af DR/DAC. Udvælgelsen af et eller flere projekter på Otto Busses, fx som led i fremtidsværksted/workshop, kan indgå i Byg det op. Byg det op vil blive løbende informeret om over Vesterbros Gaders webplatforme.

Hele processen vil blive løbende dokumenteret i interviews, fotos og video - udover hvad der måtte indgå af løbende dokumentation i de enkelte del-projekter (fx visualiseringer af ideer, registreringer/mapping, rapporter, mock-ups mm.). Der indgås evt. et samarbejde med Vesterbro Lokal TV. DR/DAC er kontaktet for en dokumentation af processen, som et lokalt spor til Byg det op, og har tilkendegivet positiv interesse.

Hvorfor er de aktiviteter egnede til at opnå formålet?:

Den første forudsætning for at få gang i en proces på Otto Busses arealet med en høj grad af involvering af borgere og aktører, der kan føre til resultater, er at højne opmærksomheden om området og dets potentialer (fx midlertidige aktiviteter) og udfordringer (fx manglende forbindelser på tværs), samt skabe udvidede netværk i relation til området.

Forprocessen sigter mod ovenstående, og indeholder desuden konkrete interventioner / midlertidige projekter af kortere varighed, der også kan bidrage til kreative afprøvninger og løsninger på længere sigt, bl.a. i forhold til hvad en forbindelse på Otto Busses skal kunne.

Forprocessen mobiliserer, skaber relationer, ideer og afprøvninger, og leder dermed frem mod en fælles workshop og konkrete 1:1 forslag for det fortsatte arbejde med midlertidige aktiviteter og forbindelser på Otto Busses.

Forventede resultater:

Projektet har mange forskellige slags resultater (se fx ovenfor om dokumentation, samt om de konkrete sociale og fysiske interventioner der gennemføres på såvel Otto Busses som i Vesterbros øvrige gader; og konkrete resultater af afsluttende workshop), mens overordnede resultater er:

Kort sigt (forproces): Mobilisering og netværk/relationer mellem borgere og andre aktører med interesse i og for Otto Busses - specifikt omkring midlertidige aktiviteter og forbindelser. Ideudvikling og afprøvning.

Langt sigt (workshop): Katalog/strategi med konkrete forslag for det fortsatte arbejde med midlertidige aktiviteter og forbindelser på Otto Busses arealet, hvor konkrete aktører tager ansvar for delforslag.

Samarbejdspartnere:

Supertanker, Open Air Neighbourhood, Københavns Projekthus, Projektværkstedet, Kulturskaberne Vesterbro, evt. DR/DAC, borgere, DSB, KK, andre aktører med

Projektskabelon



interesse i og for Otto Busses arealet, Vesterbro LokalTV. Mfl., jf. at Vesterbros Gader sædvanligvis har mange samarbejdspartnere.

Tidsplan:

Uge 9-10: Supertankers urban proces design.

Marts: Planlægning og udførelse af gorilla forbindelse på Otto Busses arealet.

Marts: Planlægning af Vesterbros Gader på Otto Busses arealet.

April, 1. : Åbningsvent for "gorilla" forbindelse og Vesterbros Gader.

Maj, 1. Deadline for indsendelse af forslag til Vesterbros Gader

Maj-Juni: Realisering af vindende projekter i Vesterbros Gader på Otto Busses

Maj: Fremtidsværksted/workshop

I fald fremtidsværksted/workshop udvælger et projekt, der indsendes til DRs/DACs konkurrence: Byg det op, og bliver udvalgt af DR/DAC, så gennemføres projektet i efteråret.

Hvilke forventninger er der til sekretariatet?:

Projektet kræver ikke et tidsforbrug fra sekretariatets side udover hvad sekretariatet allerede har fremlagt i tidligere timebudget plan - i forhold til Vesterbros Gader. Sekretariatets involvering vil muligvis blive mindre end forventet, i og med at KFBU/Bettina vil gå udvidet ind i Vesterbros Gader. Omvendt vil sekretariatet være ansvarlig for den samlede regnskabsføring (eksklusiv Supertankers Urban Proces Design, med undtagelse af materialer).

Budget:

175.000 som skal sammenlignes med Vesterbros Gaders tidligere budget på 150.000 i 2012 og 175.000 i 2011.

NB! Hvis projektet "Ottos Busses forbindelser" vedtages, så tilbagetrækkes den selvstændige medlemsansøgning til dette Lokaludvalgsmøde om materialer til Supertankers Urbane proces design. Desuden annulleres de tidligere bevilgede 15.000 til fremtidsværksted på Otto Busses.

De 175.000 fordeles overordnet på:

Supertankers forproces i form af Urban proces design i uge 9-10 (materialer):
15.000

Øvrige forproces i marts/april i samarbejde med Open Air Neighbourhood og andre

Projektskabelon



interesserede, inklusiv gorilla forbindelse, kreativ og ordinær PR for hele processen, og åbningsevent
45.000

Projektmidler til vindende projekter i Vesterbros Gader på Otto Busses i maj/juni, og evt byggeværksted med rådgivning:
75.000

Fælles workshop i maj, i samarbejde med professionel aktør, fx Supertanker, inklusiv materialer, facilitatorer, fx 3-4 tegnere, og manifestationer i form af færdige kataloger og monument:
40.000